PTIUDOSFEPROS
Gobinete do Prefeito

LEI MUNICIPAL N' 1.795/2021

ALTERA O SAADRO DO ANEXO DA LEr N"
1.791/2021 E DA OATRAS PROWDÊNCIAS.

A PREFEITA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS/RI{, no uso das atribuições que lhe

são conferidas pela Lei Orgânica do Município e demais legislações aplicáveis, faz saber que a

Câmara Municipal de Pau dos Ferros/RN aprovou e ela sanciona a seguinte Lei:

Art, 10 Fica altemdo o quadro do anexo da Lei n' 1.79412021 pelo que ora segue.

Art. 2". Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contnário.

Gabinete da Prefeita Municipal de Pau dos Ferros, Estado do Rio Grande do Norte, 21 de outubÍo de

2021

MARIÂI{NA ÀNASCIMENTO

Prefeiturd Municipal de Pqu dos Fetros - cNpJ: 0g. r 4g.42 r /000 r-26 | Áv. Getúlio vargas, r 323 - centro

PÂI.IDGFERROS
Gobinete do Prêfeito

QUADRO Df, MCES§IDADES DE RECURSOS HUMANOS PARA ALOCAÇÃO EM
PROGRAMAS DE ESTRATÉGIA DE SAÚDE PARA IMPLEMENTÀÇÃO E/OU

TMPLANTAÇÁO DE NOVOS PROGRAMAS E/OU SERVIÇOS

CATf,GORIA

PROFISSIONAL

QUANTIDADE CÀDASIRO Df,

RESf,RVA

CARCA

HO&iRJA

SEMÁNAL

LOTAÇÃO REQUISÍTOS

MiNIMOS

REMT]NERAÇÀO

Agente

Comunitário de

Saúde

t2 05 40 horas Miçroáreas

descobertas e/ou

adicionadas

conforme

processo de

territorialização

domiciliado na rárea

da comunidade em

que atuar;

II. Ter

concluído, com

aproveitâmento,

curso de qualificação

básica para a

formação de Agente

Comunitáxio de

Saúde;

III. Ter

concluído ensino

fundamental.

R§ 1.550,00 +

Adicionais

Médico 05 02 40 horas Equipe

Estratégia de

Saúde da

Família

Graduação em

Medicin4 registro

profissional vigente

no respectivo

conselho.

R$ 14.000,00

Enfermeiro 05 02 40 horas Equipe de

Estratégia de

da

FamÍlia

Graduaçâo em

Enfermagem, registro

profissional vigente

no respectivo

conselho.

R$ 2.364,00 +

Adicionais

Psicólogo 0l 02 40 horas Equipe

Eshatégia de

Saúde

Família

Graduação em

Psicologi4 registro

profissional yigente

no respectivo

conselho.

R$ 2.364,00 +

Adicionais

Prefeitura Municipal de 'au dos Ferros - (

t0
\\

P'II.|DOSFRROS
Gobinete do Prefeito

Educador Físico 02 02 40 horas Equipe de

Estratégia de

da

Família

Graduaçâo em

Educação Física,

registro profissional

vigente no respectivo

conselho.

RS 2.364,00

Cturgião Dentista 05 02 40 horas Equipe de

EstÍalégia de

Saúde

Família

Graduação em

Odontologi4 registro

profissional vigente

no respectivo

conselho.

R§ 2.364,00

Técnico em

Enfermagem

05 02 40 horas Equipe de

Estratégia de

Saúde

Família

Curso Técnico em

Enfermagem

completo, registro

profissional vigente

no respectivo

conselho.

R$ 1.100,00 +

Adicionais

Técnico em Saúde

Bucal

05 02 40 horas Equipe de

Estratégia de

Saúde da

Curso Técnico em

Saúde Bucal

completo, Íegistro

profissional Yigente

no respectivo

conselho.

R$ L100,00 +

Adicionais

Médico 01 02 20 horas Equipe

Multiprofissiona

I de Atenção

Domiciliar

Graduação em

Medicina, registro

proflssional vigente

no respectivo

conselho.

RS 7.000,00

Enfermeiro OI 02 30 horas Equipe

Multiprofissiona

I de Atenção

Domiciliar

Graduação em

Enfermagem, registro

profissional vigente

no respectiyo

conselho.

R$ r.773.00 +

Adicionais

Fisioterapeuta 0l 02 30 horas Equipe

Multiprofissiona

I de Atenção

Domicilíar

Graduação em

Fisioterapia, registro

pÍofissional yigente

no respectivo

conselho.

R$ 2.364,00 +

Adicionais

Técnico em

Enfermagem

04 02 30 horas Equipe

Multiprofissiona

Curso Técnico em

Enfermagem

Rs 1.100,00 +

Adicion{s

PreÍeitwa Municipal de Pau dos Ferros - CNPJ: 08.148.421/0001-76 | AV. Getulio yargas, 1323 - Centro

Prêfeiturode

PAUrcFERPG
Gobinete do Prêfeito

I de Atençâo

Domiciliar

completo, Íegistro

profissional vigente

no respectivo

conselho.
Cirurgião Dentista

Equipe

Multiprofissiona

I de Apoio

Graduação em

Odontologiq registÍo

profissioral ügente

no respectivo

conselho.

Prefeinra Municipal de pau rlos Ferros _

"*rr,
Or-rrU.OrrrM